

Falske psykologer

Psykologlovens bestemmelser om titelbeskyttelse har nu eksisteret i 10 år. Og nu – endelig – har Dansk Psykolog Forening konstateret, at loven ikke overholdes og truer derfor med dame-tasken. Det skal hilses velkomment, da engagementet i lovens håndhævelse hidtil har været lunkent. Det kan følgende historie måske illustrere.

Grundlovsdag 1997 modtager jeg et brev, hvor en selvudnævnt psykolog tilbyder alt fra psykoterapi, gruppeprocesser og til testning. Et CV er vedlagt. Heraf fremgår det, at "psykologen" har kvalificeret sig ved først at være murer og siden avancere til murermester. Men optændt af akademiske ambitioner fortsatte vores "psykolog" med noget socialrådgiveruddannelse for at ende med et etårigt gestaltkursus i Sverige.

Da denne intellektuelle sværvægter insisterede på at betegne sig psykolog, anmeldte jeg ham til politiet. Jeg vedlagde en kopi af psykologloven med de relevante passager highlightet.

Kort efter ringede en betjent og fik

sagen forklaret. Han afhørte den tiltalte over telefonen, og denne tilstod straks. Herefter gik et halvt år, hvor jeg intet hørte. Jeg skrev derfor et brev til politimesteren på Frederiksberg, hvor jeg anførte, at hvis loven ikke overholdes er det lovgivningsmæssige arbejde, der ligger bag, spild af alles tid. Så kom der skred i sagen. Vores falske psykolog fik en bøde på 1.500 kr. og travlt med at meddele alle, at han ikke i virkeligheden var psykolog. Dermed var Danmarks måske første dom for misbrug af psykologtitlen faldet.

Jeg prøvede at interessere en jurist fra foreningen i at omtale det i Psykolog Nyt, men blev mødt af lunkenhed. Det var åbenbart ikke en prioritet.

Det er derfor særdeles glædeligt, at foreningen vil tage ansvar i denne her sag, hvor Psykolognævnet har vist sin totale impotens. Og der er nok at tage fat på.

Ti år skulle der gå, før DP fik det indfald at lave et register over psykologer. Det er ikke et øjeblik for tidligt.

Ole Damsgaard



Debatindlæg må højst fylde to A4-sider med dobbelt linjeafstand. Indlæg, der forholder sig til navngivne personer eller grupper, vil blive forelagt den/de pågældende til eventuel kommentar. Sådanne indlæg kan altså ikke altid optages i det førstkommende nummer.